

Gorch-Fock-Schule, Außenstelle Habertwedt:

Am Standort Habertwedt sollen Toilettenräume erneuert werden. Die entsprechenden Maßnahmen dazu sind in den Liste (KG 300 + 400) dargelegt:

KG 300 – Bauwerk, Baukonstruktionen	
WC-Anlagen / Duschen	Brutto 61.539,66 €
Planungskosten KG 700 nach § 35 HOAI für Innenräume (aus KG 300):	Brutto 14.000,00 €
<hr/> KG 300 + 700:	<hr/> Brutto 75.539,66 €

KG 400 – Bauwerk, Technische Anlagen	
WC- Anlagen / Duschen	Brutto 70.555,10 €
Planungskosten nach § 53 HOAI für Technische Ausrüstungen (aus KG 400):	30.000,00 €
<hr/> KG 400 + 700:	<hr/> Brutto 100.555,10 €

Gesamtkosten für alle Toiletten- und Duschräume:	Brutto 176.094,76 €
---------------------------------------------------------	----------------------------

KG 400



14.06.2017

Bauherr : Stadtverwaltung Kappeln

Kostenschätzung Version 02

Bauvorhaben : Nahbereichsverwaltung Kappeln - Grundschule Habertwedt

Pos.	Menge		Bezeichnung	EP Netto	GP Netto	EP Brutto	GP Brutto
1.	WC - Anlage Herren						
	3	stk.	Urinale neu + Vorwand + Elo	1.400,00 €	4.200,00 €	1.666,00 €	4.998,00 €
	3	stk.	WC erneuern + Vorwand	1.200,00 €	3.600,00 €	1.428,00 €	4.284,00 €
	2	stk.	BA erneuern	300,00 €	600,00 €	357,00 €	714,00 €
	2	stk.	HK erneuern	500,00 €	1.000,00 €	595,00 €	1.190,00 €
	2	stk.	Anschlüsse erneuern	200,00 €	400,00 €	238,00 €	476,00 €
2.	WC - Anlage Damen						
	5	stk.	WC erneuern + Vorwand	1.200,00 €	6.000,00 €	1.428,00 €	7.140,00 €
	1	stk.	BA erneuern	300,00 €	300,00 €	357,00 €	357,00 €
	1	stk.	HK erneuern	500,00 €	500,00 €	595,00 €	595,00 €
	1	stk.	Anschlüsse erneuern	200,00 €	200,00 €	238,00 €	238,00 €
	1	stk.	Außgussbecken erneuern	500,00 €	500,00 €	595,00 €	595,00 €
3.	WC - Anlage Lehrer						
	1	stk.	WC erneuern + Vorwand	1.200,00 €	1.200,00 €	1.428,00 €	1.428,00 €
	1	stk.	WT erneuern + Vorwand	1.000,00 €	1.000,00 €	1.190,00 €	1.190,00 €
	1	stk.	BA erneuern	300,00 €	300,00 €	357,00 €	357,00 €
4.	Duschanlage						
	6	stk.	Duschpanell neu	900,00 €	5.400,00 €	1.071,00 €	6.426,00 €
	2	stk.	Bodenrinne neu	1.300,00 €	2.600,00 €	1.547,00 €	3.094,00 €
	2	stk.	HK erneuern	600,00 €	1.200,00 €	714,00 €	1.428,00 €
	2	stk.	Anschlüsse erneuern	200,00 €	400,00 €	238,00 €	476,00 €
5.	Lüftungsanlage						
	1	stk.	Lüftung Abluft WC 660 m³	8.500,00 €	8.500,00 €	10.115,00 €	10.115,00 €
	1	stk.	Lüftung Zu- / Abluft 1200 m³	15.600,00 €	15.600,00 €	18.564,00 €	18.564,00 €
				Netto =	53.500,00 €	Brutto =	63.665,00 €
Zwischensumme:				Netto =	53.900,00 €	Brutto =	64.141,00 €
Demontage + sonstiges, KB, BS Verschluß = Pauschal Netto				(10%)	5.390,00 €	(10%)	6.414,10 €
Gesamtsumme:				Netto =	59.290,00 €	Brutto =	70.555,10 €